
Jornal Tribuna Sexta-feira, 13 de Setembro de 2024  | 15Publicações Legais

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO/RS
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 40/2024 – cujo objeto é a Contratação 
de empresa especializada em sistemas de gestão pública, visan-
do o fornecimento de serviços e soluções para realizar rotinas 
de gestão pública e governança, com sistemas que atendam as 
necessidades dos cidadãos e exigências legais de prestação de 
contas, mantendo uma conversão total dos dados históricos, im-
plantação com aderência e modelagem dos processos internos, 
capacitação e treinamento aos usuários, e acompanhamento as-
sistido in loco. Será realizado às 09h00min do dia 01 de outubro 
de 2024 pelo portal https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/. Propostas poderão ser cadastradas no referido portal até a 
data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública. 

Maiores informações, cópia do Edital, Dúvidas e Esclare-
cimentos poderão ser obtidos pelo e-mail: compras201330@
gmail.com ou site https://boavistadocadeado.rs.gov.br/

Retificação do Pregão Eletrônico nº 37/2024 – cujo 
objeto é a aquisição de uma enfardadeira. A retificação 
ocorreu quanto às exigências do objeto da licitação. Será 
realizado às 09h00min do dia 27 de setembro de 2024 pelo 
portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Pro-
postas poderão ser cadastradas no referido portal até a data 
e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública. 

Boa Vista do Cadeado, 13 de setembro de 2024.

João Paulo Beltrão dos Santos
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO/RS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS, Prefeito de 
Boa Vista do Cadeado, Estado do Rio Grande do Sul, no 
uso das atribuições que a Lei lhe confere, CONVOCA a Co-
munidade Cadeadense em geral, para AUDIÊNCIA PÚBLI-
CA, para a apresentação da “LEI DE DIRETRIZES ORÇA-
MENTÁRIAS DO EXERCÍCIO DE 2025’’, que se realizará 
no dia 16 de Setembro de 2024, a partir das 11h00min, nas 
dependências da sala de sessões da Câmara Municipal de 
Vereadores de Boa Vista do Cadeado. 

Gabinete do Prefeito, em 09 de Setembro de 2024.

JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO/RS

EDITAL REABERTURA DAS INSCRIÇÕES DO 
CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL E CÂMARA DE VEREADORES

COMUNICADO IMPORTANTE

Foi publicado hoje o EDITAL de reabertura das inscri-
ções do CONCURSO PÚBLICO da Prefeitura Municipal 
e da Câmara de Vereadores de Boa Vista do Cadeado/RS.

Para mais informações acesse o site:

WWW.HCASSESSORIAADM.COM.BR

MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS/RS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 40/2024

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024

Objeto: Contratação para fornecimento de combustíveis para abas-
tecimento da frota de veículos automotores e máquinas, da Prefei-
tura Municipal de Fortaleza dos Valos/RS, de acordo com as es-
pecifi cações, constantes no edital e nos seus anexos, homologado 
e adjudicado em 11/09/2024, em favor de INOVAR PRODUTOS 
AGRÍCOLAS LTDA-ME, para o Item 1: 25.000 L de gasolina 
comum, ao valor unitário de R$ 6,79 , totalizando R$ 169.750,00; 
e LOUSANE RAVANELLO LIBRELOTTO-ME para o item 2: 
40.000 L de óleo diesel S-500,  ao valor unitário de R$ 6,79, to-
talizando R$ 271.600,00 e item 3: 50.000 L de óleo diesel S-500,  
ao valor unitário de R$ 6,89 , totalizando R$ 344.500,00, por Már-
cia Rossatto Fredi – Prefeita Municipal. Integral teor no site www.
pmfv.rs.gov.br.

►EXTRATO DO CONTRATO Nº 36/2024
Contratante: Município de Fortaleza dos Valos-RS. Contratada: 
INOVAR PRODUTOS AGRÍCOLAS LTDA-ME. Objeto: Forne-
cimento de 40.000 litros de gasolina comum. Prazo de vigência: 
06 (seis) meses, a contar de 11/09/2024. Valor: Pela execução 
do objeto, a Contratante pagará à Contratada, o valor total de R$ 
271.600,00, correspondente ao valor unitário de R$ 6,79. Integral 
teor no site www.pmfv.rs.gov.br.

►EXTRATO DO CONTRATO Nº 37/2024
Contratante: Município de Fortaleza dos Valos-RS. Contratada: 
LOUSANE RAVANELLO LIBRELOTTO-ME. Objeto: Forneci-
mento de 40.000 L de óleo S-500 e 50.000 L de óleo S-10. Prazo 
de vigência: 06 (seis) meses, a contar de 11/09/2024. Valor: Pela 
execução do objeto, a Contratante pagará à Contratada, o valor de 
R$ 616.100,00, sendo R$ 271.600,00 correspondente ao óleo S-500 
e R$ 344.500,00 correspondente ao óleo S-10. Integral teor no site 
www.pmfv.rs.gov.br.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 46/2024

CONCORRÊNCIA (PRESENCIAL) Nº 09/2024

Objeto: Execução de obra de revitalização da Praça Municipal Três 
de Maio, compreendendo a construção de uma quadra de gramado 
sintético de 684,00m², banheiros públicos e depósito, totalizando 
37,80m²; e melhoria na iluminação, com substituição de postes, de 
acordo com as especifi cações constantes edital e seus anexos, ho-
mologado e adjudicado em 09/09/2024, em favor de Construtura 
Arquimarx Ltda – CNPJ nº 05.480.466/0001-55, ao valor total de 
R$ 362.891,34, por Márcia Rossatto Fredi – Prefeita Municipal. In-
tegral teor no site www.pmfv.rs.gov.br.

►EXTRATO DO CONTRATO Nº 38/2024
Contratante: Município de Fortaleza dos Valos-RS. Contratada: 
Construtura Arquimarx Ltda – CNPJ nº 05.480.466/0001-55. Ob-
jeto: Execução de obra de revitalização da Praça Municipal Três 
de Maio, compreendendo a construção de uma quadra de gramado 
sintético de 684,00m², banheiros públicos e depósito, totalizando 
37,80m²; e melhoria na iluminação, com substituição de postes, de 
acordo com as especifi cações constantes edital e seus anexos. Prazo 
de vigência: 08 (oito) meses, a contar de 10/09/2024. Valor: Pela 
execução do objeto, a Contratante pagará à Contratada, o valor total 
de R$ R$ 362.891,34, de acordo com as medições, na forma previs-
ta. Integral teor no site www.pmfv.rs.gov.br.

MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE/RS

AVISO – REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RS representado pelo 
Prefeito Municipal, AVELINO SALVADORI, no uso de suas 
atribuições legais com fundamento no disposto Art. 71 da 
Lei 14.133/2021, determinou a REVOGAÇÃO, do Processo 
Licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 034/2024. 
Objeto: Aquisição de caminhão para atender demanda da 
Secretaria de Agricultura. Alto Alegre/RS, 11 de setembro 
2024. AVELINO SALVADORI-Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 077/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº036/2024

Objeto: Registro de preço para futuras e parceladas Aquisi-
ções,  de Material Odontológico e Ambulatorial da Secretaria 
Municipal de Saúde. Tipo de licitação: Menor valor por item. 
Data e horário da sessão: 01.10.2024 às 08:30 horas. Íntegra 
do edital  www.altoalegre.rs.gov.br e/ou www.pregaoonline-
banrisul.com.br. Alto Alegre/RS, 13 de Setembro de 2024. 
AVELINO SALVADORI - Prefeito Municipal.

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 079/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº038/2024

Objeto: Registro de preço para Serviços de Manutenção, Con-
serto  dos Poços Artesianos  e Redes Internas dos mesmos, man-
tidos pelo Município de Alto Alegre/RS. Tipo de licitação: Me-
nor valor global. Data e horário da sessão: 03.10.2024 às 08:30 
horas. Íntegra do edital  www.altoalegre.rs.gov.br e/ou www.
pregaoonlinebanrisul.com.br. Alto Alegre/RS, 13 de Setembro 
de 2024. AVELINO SALVADORI - Prefeito Municipal.

AQUI É LEGAL!  
ANUNCIE AQUI

PUBLICAÇÕES LEGAIS

Whats:  55 99188 7778
  Email: tribuna@comnet.com.br

MUNICIPIO DE JACUIZINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JACUIZINHO, CNPJ Nº 
04.217.901/0001-90, TORNA PÚBLICO, para o co-
nhecimento dos interessados que se encontra aberto 
o Edital de Licitação Nº041/2024 na Modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2024 – Processo Li-
citatório Nº 090/2024 objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ELÉTRICOS. Abertura dos Envelopes da Documenta-
ção e Proposta as 09h00min do dia 01 de outubro 2024. 
Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados 
na Prefeitura Municipal de Jacuizinho, sito na Avenida 
Eloí Tatim da Silva, nº 407, Centro, Jacuizinho/RS ou 
no site www.jacuizinho.rs.gov.br. Maiores informa-
ções pelo fone (55) 99613-6373, horário de atendimen-
to das 08h às 12h e das 13h às 17h.

Jacuizinho/RS, 12 de setembro de 2024.

DINIZ JOSÉ FERNANDES
Prefeito Municipal 


